
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

10.07.2021 №  114-о 

 
Об итогах проведения 
Всероссийских проверочных 
работ в 2021 году 

 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзора) от 11.02.2021 № 119 «О проведении  

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2021 году», письмами Рособрнадзора от 

10.02.2020 № 13-35 «О направлении Методических рекомендаций по 

проведению Всероссийских проверочных работ», от 12.02.2021 № 14-15 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 2021 

году», приказами Департамента Смоленской области по образованию и науке      

от 17.02.2021 № 111-ОД «Об утверждении порядка всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Смоленской 

области», от 17.02.2021 № 114-ОД «О проведении всероссийских проверочных 

работ в 4-8, 10-11 классах общеобразовательных организаций Смоленской 

области в 2021 году» и приказом комитета образования муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области от 24.02.2021 № 23-о для 

обучающихся 4-8, 10-11 классах проведены Всероссийские проверочные 

работы (далее – ВПР). 

Результаты ВПР позволили осуществить диагностику достижения 

предметных и метапредметных результатов в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом.  Руководителями районных 

предметных методических объединений проведен анализ результатов по 

предметам (приложение). 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Результаты проведенных Всероссийских проверочных работ в 

районе считать удовлетворительными. 

2. Руководителям районных методических объединений: 



- рассмотреть итоги ВПР по предметам (приложение 1) на заседаниях 

районных методических объединений. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- рассмотреть результаты ВПР (приложение 1) на педагогических 

советах, обратив внимание на низкое качество результатов по отдельным 

предметам; 

- провести анализ вынесенных рекомендаций и внести соответствующие 

изменения в рабочие программы педагогов и планы по организации и 

проведения ВПР в 2021/2022 учебном году; 

- обеспечить методическое сопровождение педагогов, обучающиеся 

которых показали низкие результаты ВПР или имеют существенные 

отклонения в отметках за ВПР и годовых отметках. 

4. Контроль за исполнением возложить на Федорову Н.А., заместителя 

председателя комитета образования. 
 

 

 

Председатель комитета            И.М. Семенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Федорова Н.А. 

41756  


